СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е № 155
двадцать четвертой сессии
от 20 февраля 2019  года

 О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Татарска  Новосибирской области»

          В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Татарска Новосибирской области», в соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования города Татарска Новосибирской области, руководствуясь статьей 10 Устава города Татарска Новосибирской области, Совет депутатов города Татарска Новосибирской области

РЕШИЛ:

         1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Татарска Новосибирской области», согласно приложению.

         2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Татарска Новосибирской области»  28 марта 2019 года.

         3. Предложить жителям города Татарска в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования города Татарска Новосибирской области, принятым решением Совета депутатов муниципального образования города Татарска Новосибирской области № 84 от 15.11.2006 года, письменно направить в организационный комитет (далее - Оргкомитет) предложения по проекту решения Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Татарска Новосибирской области» до 28 марта 2019 года.
        4. Создать Оргкомитет в следующем составе:

        Романов А.В – заместитель председателя Совета депутатов   города Татарска   Новосибирской области,
     Тихонова Н.Н. –
начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области;

     Жгир С.Ю. –
ведущий специалист отдела организационно-контрольной, кадровой, правовой работы и финансовой политики администрации города Татарска Новосибирской области.

            5. Определить:

5.1. Местонахождение Оргкомитета: г. Татарск, ул. Ленина,96, каб. 22.

5.2.Почтовый адрес Оргкомитета: 632122, г. Татарск, ул. Ленина,96, каб.22.

5.3. Контактный телефон Оргкомитета: 26-147.

            6.  Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в «Бюллетене органов местного самоуправления».

            7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов  города Татарска Новосибирской области и управление организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                                                                                        города Татарска Новосибирской области                                       С.С. Серов
Начальник отдела организационно-контрольной,

кадровой и правовой работы

                                     Н.Н. Тихонова

Ведущий специалист отдела
организационно-контрольной,

кадровой и правовой работы

    С.Ю. Жгир
Ведущий специалист отдела
организационно-контрольной,

кадровой и правовой работы

    А.Д. Важговская
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ №

                                                    (_____________  сессия)
     .      .2019  года

О внесении изменений в Устав города Татарска

Новосибирской области

        Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Татарска Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  города Татарска Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1.
 Внести изменения в Устав города Татарска Новосибирской области, согласно приложению.

      2.
 Направить изменения в Устав города Татарска Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

       3. После государственной регистрации изменений в Устав города Татарска Новосибирской области опубликовать изменения в  Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области и    на  официальном сайте города Татарска Новосибирской области.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов города Татарска Новосибирской области и отдел организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области.

      5. Настоящее решение вступает в силу со  дня опубликования в  Бюллетене
органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области и    на  официальном сайте города Татарска Новосибирской области.

Глава города Татарска  Председатель Совета                                                                                     Новосибирской области                      депутатов города
Татарска Новосибирской

А.И. Шведов
                                                                                                            С.С. Серов
Приложение к проекту решения __________
 сессии Совета депутатов

города Татарска

Новосибирской области

                                                                                    от    .   .2019  года  №__-
Изменения в Устав города Татарска Новосибирской области

1. Статья «22.3. Гарантии осуществления полномочий Председателя Совета депутатов, Главы муниципального образования.
1.1. в части 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) ежегодный основной отпуск в количестве 30 дней и дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 13 дней;».

2. Законом Новосибирской области могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.».

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав города Татарска Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней, со дня принятия.

4. Главе города Татарска Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта города Татарска Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования.